令和 7 年 12 月 16 日

１・２年生の大阪信用金庫利用の保護者様

貝塚市立第一中学校

校長   秦 真人

学校納入金引き落とし口座について（お願い）

 平素は本校教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、現在、学校納入金の引き落とし口座を大阪信用金庫でご登録いただいておりま

すが、令和８年度より大阪信用金庫の引き落としを廃止させていただくことにいたしま

した。つきましては、誠に恐縮ですが、ゆうちょ銀行の口座への変更手続きをお願いい

たします。

記

１．変更内容

  （変更前）取扱金融機関：ゆうちょ銀行・大阪信用金庫

  （変更後）取扱金融機関：ゆうちょ銀行のみ

２．変更理由

  ①引き落とし手数料の有料化

   ・現在、大阪信用金庫の引き落とし手数料は無料となっておりますが、令和８年

度より１回あたり 33 円の手数料（保護者負担）が新たに発生することになり

ます。

   ・ゆうちょ銀行の手数料は１回あたり 10 円（保護者負担）です。

  ②校区内小学校との金融機関統一化

   ・現在、本校区内の小学校で大阪信用金庫を利用しているのは北小学校のみです

が、北小学校においても令和８年度よりゆうちょ銀行のみの取り扱いとなり、

校区内のすべての小学校がゆうちょ銀行に統一されます。

３．変更時期

  ・令和８年度（令和８年５月引き落とし分）からゆうちょ銀行の口座より引き落と

しいたします。

  ・令和７年度の間（令和８年２月引き落とし分まで）は大阪信用金庫の口座より引

き落としいたします。

  ・令和８年３月、４月は引き落としがありません。

４．変更手続き

  ・一緒にお渡ししている「自動払込利用申込書」に必要事項をご記入のうえ、郵便

局の窓口へご提出ください。

  ・令和８年２月 27 日（金）までに手続きを完了させてください。

５．その他

  ・北小学校に弟妹関係がいらっしゃる方は北小学校からも同内容のお知らせの配布

があります。

貝塚市立第一中学校

事務担当 髙山・天野

TEL： 072-422-1527